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Nr 346.
Av herrar Gardell i Gans och Laurin, om importförbud beträf

fande äpplen, päron och plommon.

Under det att man på olika sätt söker främja svensk fruktodling, gör 
man icke något för att verksamt skydda fruktodlarna för utländsk över
lägsen konkurrens. Sorgligt nog är det dock icke enbart prisfrågan, som 
är avgörande, utan uppenbarligen bidrager en djupt rotad vana att före
draga utländsk vara till att utländsk frukt förekommer i svenska mark
naden även under goda fruktår, trots att dess smak i regel är mycket un
derlägsen den bättre svenska frukten. Därtill kommer, att den utländska 
frukten, särskilt den amerikanska, genom det sätt varpå fruktodlingen be- 
drives och frukten behandlas, innehåller skadliga ämnen, som uppenbar
ligen måste anses som farliga för den mänskliga organismen. Vid olika 
tillfällen och i olika länder har diskuterats, om ej så behandlad frukt 
borde förbjudas som människoföda. Även av denna orsak borde svensk 
frukt vara att föredraga, då sådan finnes i tillräcklig mängd. Enligt vår 
åsikt är därför icke den ena eller andra tullsatsen ägnad att giva verkligt 
skydd. År det ett gott fruktår, bör enligt vår mening import förhindras 
under höstmånaderna. Är det däremot ett dåligt fruktår bör import få 
äga rum.

Vidare kan det tänkas, att en fruktsort — exempelvis päron — slår fel, 
under det att tillgången av andra sorter är fullt tillfredsställande. Vid 
sådant förhållande borde självfallet importförbudet å päron upphävas, men 
förbud å övriga slag kvarstå. Det kan möjligen synas, att ett sådant reg
lerande blir osäkert och besvärligt, men enligt vår mening torde det ej 
möta synnerligen stora svårigheter att införskaffa tillförlitliga uppgifter om 
de verkliga förhållandena och i varje fall är det uppenbart, att skola de 
svenska fruktodlarna — som till stor del utgöras av småbrukare och små
trädgårdsmästare — kunna erhålla skälig vinst på sitt arbete, och skall 
svensk fruktodling överhuvud kunna bestå och utvecklas, fordras verkligt 
effektiva skyddsmedel.

Vi tillåta oss hemställa,

alt riksdagen ville besluta om importförbud av äpplen, 
päron och plommon, med rätt för Kungl. Maj:t att helt 
eller delvis tillfälligt upphäva förbudet.

Stockholm den 21 januari 1928.
Th. Gardell 

Gans.
Harald Laurin.




